АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального района

Хворостянский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

445590, с. Хворостянка, Пл. ПлясунковаЛО

т. 8-(84677)-9- 14-00,9-11-51

/4 ИГ. А#3 № U

«Об установлении отдельных расходных обязательств

.муниципального района Хворостянский Самарской области

по предоставлению субсидий в рамках переданных

государственных полномочий по поддержке

сельскохозяйственного производства»

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации

и Законом Самарской области от 03.04.2009 № 41 «О наделении органов

местного самоуправления на территории Самарской области отдельными

государственными полномочиями по поддержке сельскохозяйственного

производства»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что к расходным обязательствам муниципального района

Хворостянский, осуществляемым при реализации переданных государственных

полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства, относятся:

предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям,

осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в

целях возмещения части затрат в связи с производством сельскохозяйственной

продукции в части расходов на производство реализованного молока;

предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям,

осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, на

оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным

товаропроизводителям в области растениеводства;

предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям,

организациям потребительской кооперации и организациям

агропромышленного комплекса, осуществляющим свою деятельность на

территории Самарской области, в целях возмещения части процентной ставки

по краткосрочным кредитам (займам) на развитие животноводства,

переработки и реализации продукции животноводства;

предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям,

организациям потребительской кооперации и организациям

агропромышленного комплекса, осуществляющим свою деятельность на

территории Самарской области, в целях возмещения части процентной ставки

по краткосрочным кредитам (займам) на развитие растениеводства,

переработки и реализации продукции растениеводства;

предоставление субсидий малым формам хозяйствования,

осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в

целях возмещения части затрат на уплату процентов по долгосрочным,

среднесрочным и краткосрочным кредитам (займам) (далее - субсидии).

2. Установить, что исполнение предусмотренных настоящим

Постановлением расходных обязательств осуществляется за счет средств

областного бюджета, в пределах лимитов бюджетных обязательств по

предоставлению субсидий, утверждаемых в установленном порядке на

соответствующий финансовый год муниципальному казенному учреждению

«Управление сельского хозяйства муниципального района Хворостянский

Самарской области» как главному распорядителю бюджетных средств.

3. Признать утратившим силу:

постановление Администрации Хворостянского района Самарской

области от 06.05.2009 № 431 «Об установлении расходных обязательств

муниципального района Хворостянский Самарской области по предоставлению

субсидий в рамках переданных государственных полномочий по поддержке

сельскохозяйственного производства»;

постановление Администрации Хворостянского района Самарской

области от 15.01.2010 № 2 «О внесении изменений в постановление

Администрации Хворостянского района Самарской области от 06.05.2009 №

431 «Об установлении расходных обязательств муниципального района

Хворостянский Самарской области по предоставлению субсидий в рамках

переданных государственных полномочий по поддержке

сельскохозяйственного производства»;

постановление Администрации муниципального района Хворостянский

Самарской области от 10.05.2011 № 259 «О внесении изменений в

постановление Администрации Хворостянского района Самарской области от

06.05.2009 № 431 «Об установлении расходных обязательств муниципального

района Хворостянский Самарской области по предоставлению субсидий в

рамках переданных государственных полномочий по поддержке

сельскохозяйственного производства»;

постановление Администрации муниципального района Хворостянский

Самарской области от 07.10.2011 № 690 «О внесении изменений в

постановление Администрации Хворостянского района Самарской области от

06.05.2009 № 431 «Об установлении расходных обязательств муниципального

района Хворостянский Самарской области по предоставлению субсидий в

рамках переданных государственных полномочий по поддержке

сельскохозяйственного производства».

4. Контроль за выполнением настоящего Поставления возложить на

Управление финансами Администрации муниципального района

Хворостянский Самарской области (Юдникову).

5. Опубликовать настоящее Постановление в районной газете

«Чагринские зори».

6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января

2013 года.

И.о. Главы района е&м; А.А.Адоевский

Испол.: К.В.Лычева